
Když nemůžeš, tak přidej!

Obecní   l i s ty
Věž  /  Leština  /  Skála  /  Jedouchov  /  Mozerov  Březen / 2022

Po zimní přestávce se vrátil  stavební 
ruch na naše dvě rozestavěné stavby. 
Na rekonstrukci Lihovarského rybníka 
bude  probíhat  zpevňování  břehů 
kamenem a následně se všechny síly 
přesunou na opravu hráze. Zde dojde 
ke  stavbě  nové  výpustě  a  opevnění 
hráze. Ta  bude  spočívat  ve  výstavbě 
monolitického  betonového  základu  a 

následně opět zpevnění kamenem do 
betonového podkladu. 
  Na  stavbě  kanalizace  se  po  zimě 
pokračuje  ve  výstavbě  zbývajících 
kanalizačních  řadů.  Chybí  nám  část 
kolem  „  Jedouchovské  “  a  „Zlámaná 
nudle“  .  Postupně  by  po  dokončení 
prací  na  hlavních  řadech  mělo 
docházet  k  opravám  místních 

komunikací.    Bohužel  situace  na 
Ukrajině dopadá i na nás a dochází     
ke zpomalování některých prací            
z  důvodu  nedostatku  pracovníků.   
Nicméně  by  u  obou  staveb  měl  být 
plánovaný konečný termín dodržen.           

Martin Bárta 

Běhání  je  přirozený  pohyb,  který 
prospívá  tělu  i  mysli.  Vyžaduje 
minimum vybavení. Je tedy sportem 
prakticky pro každého. Motivací          
k běhání je zdraví, pohoda, relax a čas 
strávený  venku.  Věřím,  že  každý  si 
dokáže  najít  to  svoje  "proč"  běhat. 
Ráda bych  touto cestou poděkovala 
za všechny rodiče slečně družinářce 
Karolíně Blahové  za profesionální  a 
zároveň svěží a milý přístup ve vedení 
sportovního kroužku. Karolínka žáky 
a  žákyně  motivuje  různými 
variabilitami tréninků, mění čas, délku 
a  rychlost  běhů.  Se  svými  svěřenci 
také jela plavat do bazénu                 
v Havlíčkově Brodě, trénují                

v tělocvičně nebo vyběhnou na hřiště. 
Běžecká  sezona  začala  pro  žáky  a 
žákyně ZŠ Věž během " Pohár běžce 
Vysočiny  2022"  v  Pávově.  Dívky 
běžely trať dlouhou 2 km. Když se daří 
jednomu, daří se všem! Kája jde svým 
žákům  příkladem  a  sama  v  tomto 
běhu,  ve  své  kategorii  na  10  km 
zaběhla 3. nejlepší čas. Dívky ve své 
věkové kategorii obsadily místa          
v druhé desítce a spokojenost byla    
v  jejich  tvářích  čitelná.  Potěšila  je  i 
pochvala  od  trenérů  ostatních  týmů. 
Atmosféra byla velmi přátelská, i když 
holky mají ještě co zlepšovat, těší se 
na příští běh a snad ve větším počtu.

Lenka Bártová 

Okrsková soutěž hasičů
Sbor dobrovolných hasičů Skála Vás 
zve  na  okrskovou  soutěž,  která  pro
běhne  v  sobotu  28.5.  od  13:00  na 
fotbalovém hřišti ve Věži. Občerstvení 
zajištěno. 
                                                                    

Napouštění bazénů
Odběr  většího  množství  vody  než 
2m3  z  obecního  vodovodu  v  jeden 
den  si  je  nutné  s  dostatečným 
předstihem  domluvit  na  obecním 
úřadě    tel.  727  851  973.  Bez 
předchozí  domluvy  je  zakázáno 
napouštění  bazénu!!  Zajištění 
většího  množství  vody  je  možné 
objednat i dovozem např.                     
u společnosti VaK Havlíčkův Brod na 
tel.  603  500  098.  Při  jednorázové 
snaze  napuštění  bazénu  není 
schopen  vodovodní  systém  takový 
nápor  zvládnout.  Buďte  proto 
ohleduplní!!

Jedlé oleje a tuky 
Nádoby pro jedlé oleje a tuky             
v  podobě  120  l  popelnic  jsou 
umístěny ve Věži u pošty, ve Skále u 
kulturního  domu  a  v  Leštině  na 
návsi.  Do  nádob  patří  pouze  jedlé 
oleje a  tuky nikoliv motorové a další 
syntetické  oleje!  Oleje  do  nádob 
ukládejte  v  uzavřených  plastových 
nádobách ( například PET lahve) tak, 
aby  nedošlo  k  jejich  vylití  a 
znečištění okolí nádoby. Oleje a tuky 
nikdy nevylévejte do kanalizace! 



Obecní listyPage 2

První  čtvrtina  roku  2022  se  už 
tradičně  nese  v  duchu  předávání 
pololetních  vysvědčení.  Nejinak 
tomu bylo i letos. Žáci si vysvědčení  
vyzvedli  tradičně  v  poslední  den 
roku v měsíci lednu. Tento den vyšel 
letos na pondělí. A na konci týdne 4. 
února proběhly  jednodenní pololetní 
prázdniny.  Věříme, že  valná  většina 
žáků  byla  se  známkami  na 
vysvědčení spokojena.
Další  prázdniny,  tentokrát  jarní, 
potom byly v délce jednoho týdne      

v  termínu  od  14.  února.  Zima  byla 
letos  mírná  a  některé  děti  využily 
těchto  prázdnin  k  návštěvě  hor  a 
lyžování.  Letos  se  několik  dětí  také 
přihlásilo  na  lyžařský  výcvik,  který 
probíhal  na  Šacberku  u 
Jihlavy           v rámci Lyžařské školy 
ZAJDA. 
V  letošním  školním  roce  je  škola 
zapojena  do  projektu  Šablon  III  – 
personální  podpora  a  rozvojové 
aktivity pro žáky naší školy. V  rámci 
tohoto projektu proběhl  v březnu ve 

škole  projektový  den  na  téma 
Staročeské  Velikonoce.  Žáci  si 
připomněli  zvyky,  které  se  o  těchto 
svátcích  jara  stále  dodržují  a 
dozvěděli  se  i  některé  novinky.  Na 
závěr  si  vytvořili  venku  na  zahradě 
do  květináče  velikonoční  dekoraci. 
Před námi  je měsíc duben a my se 
ve škole připravujeme na zápis do    
1.  ročníku.  Po  třech  letech  bude 
tradiční s přítomností dětí a rodičů.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

První čtvrtletí roku 2022 na ZŠ Věž

Vážení občané, jistě jste si všimli, že 
Domov ve Věži  je před dokončením 
výstavby chráněného bydlení                
v  zástavbě  rodinných domků  v  naší 
obci. Jedná se o 2 samostatné domy 
rodinného  typu,  kde  v  každé 
domácnosti bude umístněno 
6  klientů,  tedy  celkem  12  klientů. 
Předpokládané  dokončení  těchto 
domků  je  v  letošním  srpnu  a  plný 
provoz  bude  zahájen  k  1.1.2023. 
Výstavbou  těchto  domků 
se                      v žádném případě u 
Domova  ve  Věži  nezmění  klientela, 
tedy  současná  letitá  cílová  skupina 
klientů, na které jste v obci již zvyklí. 
Budoucí  obyvatelé  těchto  domků 
budou  zcela  určitě  klienti  s  nižší 
mírou  podpory,  tedy  srozumitelněji 
řečeno klienti, kteří budou schopni si 

v  těchto  domcích  nakupovat  jídlo, 
vařit,  uklízet,  prát  a  starat  se,    pod 
dohledem  sociálního  pracovníka  a 
pracovníků  aktivačních  činností, 
samostatně  o  běžné  záležitosti 
každodenního  života.  Bude  se 
jednat  o  klienty,  kteří  jsou  již  v 
současné  době  klienty  Domova  ve 
Věži  a  jsou  schopni  psychicky  a 
fyzicky  žít  s  nižší  mírou  podpory  v 
těchto  domácnostech  co  nejvíce  se 
blížícím  podmínkám  přirozeného 
sociálního  prostředí  tak,  aby  si  s 
podporou  našich  zaměstnanců 
aktivně  vyhledávali  zaměstnání  a 
posléze  odešli  do  přirozeného 
sociálního  prostředí.  Mohlo  by  se 
zdát, že touto výstavbou rozšiřujeme 
kapacitu o     12 klientů, ale opak je 
pravdou, chceme snížit kapacitu více 

lůžkových  pokojů  na  zámku  a  tím 
zvýšit  standard  poskytování 
pobytové  sociální  služby  ve 
stávajícím prostoru. 
Tedy  k  celkovému  zvýšení  kapacity 
Domova dojde z dnešních 91 klientů 
na  99  klientů.  Při  výběru  klientů  do 
domků  jsme  měli  na  paměti, 
abychom  jejich  přítomností, 
respektive  jejich  chováním, 
nenarušili  standardní  zvyklosti  a 
sousedské vztahy. S tímto otevřením 
domků  dojde  i  k  navýšení  počtů 
odborného personálu,  neboť              v 
těchto domech bude odborný dohled 
personálu 365 dní v roce                  24 
hodin denně, tak jako na zámku.

ředitel Domova ve Věž
Ing. Vladimír Frič

Obec Věž a Domov ve Věži

Odpady
Na  sběrném  místě  v  obci  Věž  je 
možné  celoročně  ukládat  po 
předchozí  telefonické  domluvě  na 
tel.  727851973  nebo  727851975, 
starý  nábytek,  koberce,  linolea, 
umyvadla,  toalety,  kuchyňské  linky, 
barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje a 
domácí chemikálie. Dále kovy, staré 
a  nefunkční  elektrické  spotřebiče, 
baterie  i  biologicky  rozložitelný 
odpad pocházející především            
z  údržby  zahrad.  Po  domluvě  je 
také možné, aby zaměstnanci obce 
zajistili odvoz tohoto odpadu přímo 
z Vaší domácnosti.



Obecní listy Page 3

 

                                                                                                                      Zimu  jsme si  v naší školce náramně 
užili.  S  dětmi  jsme  chodili  na  louku 
pytlovat,  stavět  sněhuláky,  iglú  a 
různé  hrady.  Na  konci  ledna  nás 
navštívil  klaun  Fugo  s  představením 
Moje  tělo.  Děti  si  zábavnou  formou 
zopakovali  části  těla,  nemoci,  které 
nás  trápí  a  jakým  způsobem  se  jim 
můžeme  vyhnout.  Během  modrého 
dne  jsme  se  přemístili  na  „Modrý 
ostrov“ a vžili se do role pirátů.
V  únoru  některé  děti  zahájily  Zajdův 
lyžařský  kurz na Šacberku u Jihlavy. 
Na  konci  výcviku  zvládly  všechny 
děti sjezd na svahu, výjezd na kotvě 
lanovkou  a  také  obdržely  diplomy  a 
medaile.  Tematicky  jsme  společně 
oslavili  Bílý  den  a  v  různých 
maskách  si  užili  karneválek  v  MŠ. 
Také nás navštívily odbornice z PPP, 
se  kterými  měli  někteří  rodiče 
předškolních  dětí  možnost  probrat 
zralost  svého  dítěte,  nástup  do  ZŠ, 
příp.  odklad  školní  docházky.  Závěr 
měsíce  nám  zpříjemnilo  Divadýlko 

Koník.  Hudební  příběh  plný  písniček 
a  tance  dětem  přiblížil  tradiční 
masopustní zvyky.
V  březnu  jsme  se  s  dětmi  rozloučili 
se zimou a přivítali ve školce jaro. To 
jsme  oslavili  Zeleným  dnem,  zaseli 
jsme si  jarní osení,  a nechali  vyklíčit 
několik  druhů  semen,  které  lupou 
stále  pozorujeme.  Ve  školce  nás 
navštívila  výtvarnice  paní  Olga 
Lazárková, která si pro nás připravila 
zajímavou  výtvarnou  techniku 
zvanou enkaustika. Každé dítě si  tak 
mohlo  vytvořit  originální  dárek  pro 
svou  maminku.  Tento  měsíc 
nechyběl  v  MŠ  ani  klaun  Fugo.  Ten 
svými  písničkami,  básničkami  a 
tancováním přenesl děti do ZOO. 
A  co  nás  čeká  v  následujících 
měsících? 
Od dubna do června budeme jezdit s 
dětmi  ze  ZŠ  na  plavecký  výcvik  do 
HB (10  lekcí).Ve dnech 9. 5. a 10. 5 
2022  se  uskuteční  zápis  do  MŠ  – 
více  informací  na  stránkách  školky 

www.skolkavez.cz,  výtvarnou 
dílničkou  společně  s  maminkami  a 
dětmi  oslavíme v MŠ Svátek matek, 
v  červnu  nás  čeká  výlet  autobusem 
do  záchranné  stanice  Pavlov  a  také 
rozloučení s předškoláky.

Učitelky
 Zuzana Sommerová

 Martina Zabloudilová

Zima v MŠ
První  čtvrtina  roku  2022  se  už 
tradičně  nese  v  duchu  předávání 
pololetních  vysvědčení.  Nejinak 
tomu bylo i letos. Žáci si vysvědčení  
vyzvedli  tradičně  v  poslední  den 
roku v měsíci lednu. Tento den vyšel 
letos na pondělí. A na konci týdne 4. 
února proběhly  jednodenní pololetní 
prázdniny.  Věříme, že  valná  většina 
žáků  byla  se  známkami  na 
vysvědčení spokojena.
Další  prázdniny,  tentokrát  jarní, 
potom byly v délce jednoho týdne      

v  termínu  od  14.  února.  Zima  byla 
letos  mírná  a  některé  děti  využily 
těchto  prázdnin  k  návštěvě  hor  a 
lyžování.  Letos  se  několik  dětí  také 
přihlásilo  na  lyžařský  výcvik,  který 
probíhal  na  Šacberku  u 
Jihlavy           v rámci Lyžařské školy 
ZAJDA. 
V  letošním  školním  roce  je  škola 
zapojena  do  projektu  Šablon  III  – 
personální  podpora  a  rozvojové 
aktivity pro žáky naší školy. V  rámci 
tohoto projektu proběhl  v březnu ve 

škole  projektový  den  na  téma 
Staročeské  Velikonoce.  Žáci  si 
připomněli  zvyky,  které  se  o  těchto 
svátcích  jara  stále  dodržují  a 
dozvěděli  se  i  některé  novinky.  Na 
závěr  si  vytvořili  venku  na  zahradě 
do  květináče  velikonoční  dekoraci. 
Před námi  je měsíc duben a my se 
ve škole připravujeme na zápis do    
1.  ročníku.  Po  třech  letech  bude 
tradiční s přítomností dětí a rodičů.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

První čtvrtletí roku 2022 na ZŠ Věž

Dětský den  
Přijďte s námi oslavit, v neděli 29.5. 
od 14:00 na fotbalové hřiště ve Věži, 
Mezinárodní den dětí a také se dobře 
s  Vašimi  dětmi  pobavit.  Nedělním 
odpolednem  Vás  bude  provázet 
Evelína,  která  si  s  dětmi  zatančí, 
zazpívá a zasoutěží. Pro děti bude 
také připraveno malování na obličej, 
dočasné tetování, vytváření              
z balónků a převlékání do  různých 
kostýmů. Vstupné dobrovolné.
 Při  nepřízni  počasí bude program 
zrušen, ale budeme doufat, že se tak 
nestane                                                                 

Perličky z MŠ:
Učitelka: „Znáš adresu, kde bydlíš?“
Dítě: „My ještě adresu nemáme, my 
jsme si ji ještě nekoupili.“
Při hře na restauraci: „Dej mi prosím 
cukr, já si to osolím.“
Učitelka:  „Víš  co  je  to  za  ptáčka  s 
červenou hlavičkou?“
Dítě: „To je jetel.“
Dítě: „Paní učitelko, já znám pěkně 
„prostý“ slovo.“
Dětské slovní přesmyčky:
Šukitara = surikata
Akala = koala
Škompionka = škorpión
                                                                    

Vážení občané, jistě jste si všimli, že 
Domov ve Věži  je před dokončením 
výstavby chráněného bydlení                
v  zástavbě  rodinných domků  v  naší 
obci. Jedná se o 2 samostatné domy 
rodinného  typu,  kde  v  každé 
domácnosti bude umístněno 
6  klientů,  tedy  celkem  12  klientů. 
Předpokládané  dokončení  těchto 
domků  je  v  letošním  srpnu  a  plný 
provoz  bude  zahájen  k  1.1.2023. 
Výstavbou  těchto  domků 
se                      v žádném případě u 
Domova  ve  Věži  nezmění  klientela, 
tedy  současná  letitá  cílová  skupina 
klientů, na které jste v obci již zvyklí. 
Budoucí  obyvatelé  těchto  domků 
budou  zcela  určitě  klienti  s  nižší 
mírou  podpory,  tedy  srozumitelněji 
řečeno klienti, kteří budou schopni si 

v  těchto  domcích  nakupovat  jídlo, 
vařit,  uklízet,  prát  a  starat  se,    pod 
dohledem  sociálního  pracovníka  a 
pracovníků  aktivačních  činností, 
samostatně  o  běžné  záležitosti 
každodenního  života.  Bude  se 
jednat  o  klienty,  kteří  jsou  již  v 
současné  době  klienty  Domova  ve 
Věži  a  jsou  schopni  psychicky  a 
fyzicky  žít  s  nižší  mírou  podpory  v 
těchto  domácnostech  co  nejvíce  se 
blížícím  podmínkám  přirozeného 
sociálního  prostředí  tak,  aby  si  s 
podporou  našich  zaměstnanců 
aktivně  vyhledávali  zaměstnání  a 
posléze  odešli  do  přirozeného 
sociálního  prostředí.  Mohlo  by  se 
zdát, že touto výstavbou rozšiřujeme 
kapacitu o     12 klientů, ale opak je 
pravdou, chceme snížit kapacitu více 

lůžkových  pokojů  na  zámku  a  tím 
zvýšit  standard  poskytování 
pobytové  sociální  služby  ve 
stávajícím prostoru. 
Tedy  k  celkovému  zvýšení  kapacity 
Domova dojde z dnešních 91 klientů 
na  99  klientů.  Při  výběru  klientů  do 
domků  jsme  měli  na  paměti, 
abychom  jejich  přítomností, 
respektive  jejich  chováním, 
nenarušili  standardní  zvyklosti  a 
sousedské vztahy. S tímto otevřením 
domků  dojde  i  k  navýšení  počtů 
odborného personálu,  neboť              v 
těchto domech bude odborný dohled 
personálu 365 dní v roce                  24 
hodin denně, tak jako na zámku.

ředitel Domova ve Věž
Ing. Vladimír Frič

Obec Věž a Domov ve Věži

Pouť ve Věži
Po dvouleté přestávce bude ve Věži 
tradiční pouť a to v neděli 22.5.
                                                                    

Odpady
Na  sběrném  místě  v  obci  Věž  je 
možné  celoročně  ukládat  po 
předchozí  telefonické  domluvě  na 
tel.  727851973  nebo  727851975, 
starý  nábytek,  koberce,  linolea, 
umyvadla,  toalety,  kuchyňské  linky, 
barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje a 
domácí chemikálie. Dále kovy, staré 
a  nefunkční  elektrické  spotřebiče, 
baterie  i  biologicky  rozložitelný 
odpad pocházející především            
z  údržby  zahrad.  Po  domluvě  je 
také možné, aby zaměstnanci obce 
zajistili odvoz tohoto odpadu přímo 
z Vaší domácnosti.



 
Vydává Obec Věž , 582 56 ,Věž 17 , IČO : 00268453                                         Tisk :  TISK Hermann a spol. v.o.s.  
Evidenční číslo tisku : MK ČR E 22158                                                                Uzávěrka tohoto vydání: 31.3.2022                       
Náklad  : 350 kusů                                                                                                Uzávěrka následujícího vydání: 30.6.2022

www.obecvez.cz  obec@obecvez.cz tel. 569 445 291


